
РЕПУБЛИКА СРБИЈА

Општина Пожега

Општинска управа

Одељење за урбанизам, грађевинарство,

стамбено-комуналне послове и

заштиту животне средине

03 број 350 –269/2023

ROP-POZ-10603-LOC-1/2023

10.08.2023.године

П  о  ж  е  г  а

 

         Општинска управа у Пожеги - Одељење за урбанизам, грађевинарство, стамбено-
комуналне послове и заштиту животне средине, поступајући по захтеву инвеститора,
Јелен   До, Д.О.О. за производњу и промет грађевинског материјала из Пожеге,
ПИБ: 100859864, матични број правног лица: 07219784, који је   преко пуномоћника
Горана Уљаревића из Београда, ул. Аце Јоксимовића број 15, ЈМБГ:0706984710224,
поднео захтев за издавање Локацијских услова за санацију, евакуацију и прераду
санитарне отпадне воде са комплекса каменолома Јелен До, Пожега на кат.парцелама
број 55/1, 306/1, 515 и 595/5 КО Јелен До, на основу члана 146. Закона о општем
управном поступку («Сл.гл.РС» 18/2016 и 95/2018) и члана 8. Правилника о поступку
спровођења обједињене процедуре електронским путем («Сл.гл.РС» бр.68/2019)
доноси

 

З А К Љ У Ч А К

 

         ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев инвеститора, Јелен  До, Д.О.О. за производњу и промет
грађевинског материјала из Пожеге, ПИБ: 100859864, матични број правног лица:
07219784, који је   преко пуномоћника Горана Уљаревића из Београда, ул. Аце



Јоксимовића број 15, ЈМБГ:0706984710224, поднео захтев за издавање Локацијских
услова за санацију, евакуацију и прераду санитарне отпадне воде са комплекса
каменолома Јелен До, Пожега на кат.парцелама број 55/1, 306/1, 515 и 595/5 КО Јелен
До, због недoстатака у садржини Идејнoг решења  достављеног уз захтев за издавање
Локацијских услова.

О б р а з л о ж е њ е

 

Инвеститор Јелен  До, Д.О.О. за производњу и промет грађевинског материјала из
Пожеге, ПИБ: 100859864, матични број правног лица: 07219784, поднео је преко
пуномоћника Горана Уљаревића из Београда, ул. Аце Јоксимовића број 15,
ЈМБГ:0706984710224, захтев за издавање Локацијских услова за санацију, евакуацију и
прераду санитарне отпадне воде са комплекса каменолома Јелен До, Пожега на
кат.парцелама број 55/1, 306/1, 515 и 595/5 КО Јелен До.

Захтев је примљен кроз ЦИС   дана 11.04.2023. године у 21:47:39 часова и заведен је
под бројем ROP-POZ-10603-LOC-1/2023.

Предмет је заведен у Општинској управи Пожега, Одељењу за урбанизам,
грађевинарство, стамбено-комуналне послове и заштиту животне средине дана
12.05.2023. године под бројем 03 број 350-269/2023.

Уз захтев за издавање Локацијских услова достављена је следећа документација:

Пуномоћје које је потписано квалификованим електронским потписом;
Идејно решење ( број дела пројекта: 02-IDR-12/2022-0 и   02-IDR-12/2022-3 ) –
Главна свеска са Пројектом хидротехничких инсталација   у pdf формату, оверено
квалификованим електронским потписом, урађен од стране Provision Inženjering,
Светог Николе бр.62, 21230 Жабаљ, одговорног пројектанта, Горана Уљаревића,
дипл.инж.грађ., број лиценце 314 L037 12;
Остала документа – Јелен До  - Изјашњење Министарства, у pdf формату ;
Доказ о уплати таксе од стране надлежног републичког органа у износу од 3880,00
динара ( за објекат категорије Г );
доказ о уплати републичке административне таксе у износу од 330,00 динара, као
и доказ о уплати за ЦЕОП у износу од 2000,00 динара ( за класе објеката из
категорије А и Б );

 

У даљем поступку обједињене процедуре, а након добијања катастарских података  ( од
РГЗ-а: Катастра водова Ужице, 09.05.2023.- Копија катастарског плана водова број: 956-
307-11605/2023 и РГЗ-а: Копија плана Број: 953- 04-145-10198/2023 ) од стране овог
Одељења, кроз ЦЕОП је 17.06.2023. убачена важећа Информација о локацији   03
број   350-781/2022 од 16.01.2022. године (ROP-POZ-10603-LОС-1-ADOC-3/2023 –
Остала документа предмета од 17.06.2023 14:04:32     ) као и Идејно решење   у dwg 
формату ( ROP-POZ-10603-LОС-1-ADOC-4/2023 – Остала документа предмета –02 –
IDR-12-2022 sanitarne otpadne vode.dwg  од 17.06.2023 14:06:36 ), након чега су исти дан
упућени  захтеви за издавање услова за пројектовање и прикључење:

 

1. ЈП „СРБИЈАГАС“ НОВИ САД ЦЕНТРАЛА,



2. АД ЗА УПРАВЉАЊЕ ЈАВНОМ   ЖЕЛЕЗНИЧКОМ   ИНФРАСТРУКТУРОМ
„ИНФРАСТРУКТУРА   ЖЕЛЕЗНИЦЕ  СРБИЈЕ“  РЕПУБЛИКА СРБИЈА;

3. ЈП „ПУТЕВИ СРБИЈЕ“ РЕПУБЛИКА СРБИЈА;

4. ОГРАНАК ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА УЖИЦЕ - ПД „ЕЛЕКТРОСРБИЈА“ д.о.о. –
Електродистрибуција Пожега,

5. ЈКП „НАШ ДОМ“, ПОЖЕГА ;

6. ТЕЛЕКОМ СРБИЈА, ИЈ УЖИЦЕ и

7. МИНИСТАРСТВО ПОЉОПРИВРЕДЕ, ШУМАРСТВА И ВОДОПРИВРЕДЕ,
РЕПУБЛИЧКА ДИРЕКЦИЈА ЗА ВОДЕ, РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

Одговарајући на поднети захтев за издавање услова за пројектовање, Министарство
пољопривреде, шумарства и водопривреде - Републичка дирекција за воде, број:
325-05-13/113/2023-07 од 19.06.2023. године, је након увида у достављену
документацију, кроз ЦЕОП одговорило да је захтев   непотпун, јер не садржи
документацију прописану   Правилником о садржини и обрасцу захтева за издавање
водних аката и садржини мишљења   у поступку издавања водних услова и садржини
извештаја у поступку издавања водне дозволе ( „Сл. гласник РС“ број 72/2017 и 44/2018
) као и чл. 12 Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским
путем («Сл.гл.РС» бр.68/2019 ) и Упутством о начину поступања надлежних органа и
ималаца јавних овлашћења који спроводе обједињену процедуру у погледу водних
аката у поступцима остваривања права на градњу ( број 110-00-163/2015-07 од
19.05.2015.године) уз наводе да је :

- Потребно доставити Информацију о локацији,

-  С обзиром на то да се ради о постојећем комплексу каменолома Јелен До, доставити
издата водна акта ( водне услове, водне сагласности, водне дозволе),

- Потребно је доставити Прилог 10 Идејног решења.

ЈП „ПУТЕВИ СРБИЈЕ“ РЕПУБЛИКА СРБИЈА, након увида у приложену документацију,
је доставило обавештење, где између осталог наводи, да је уз захтев неопходно
доставити Информацију о локацији , односно извод из важеће планске документације
за подручје које се обрађује пројектом  ( текст и графика ) и Идејно решење сачињено
у складу са Правилником о садржини, начину и поступку израде и начину вршења
контроле техничке документације према класи и намени објекта («Сл.гл.РС» број 73/19).

Остали имаоци јавних овлашћења су издали услове из своје надлежности.

Спроводећи даљу законску процедуру надлежни орган је наставио са поступањем  по
приложеним актима уз напомену да је у овом поступку, надлежни орган, прикачио кроз
ЦЕОП   17.06.2023.год важећу Информацију о локацији   03 број   350-781/2022 од
16.01.2022. године (ROP-POZ-10603-LОС-1-ADOC-3/2023 – Остала документа предмета
од 17.06.2023 14:04:32   ),.

Сходно члану 12 став 2 Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре
електронским путем («Сл.гл.РС» бр.68/2019), ако ималац јавних овлашћења достави
надлежном органу обавештење да не може да изда услове за пројектовање и
прикључење надлежни орган ,без одлагања одбацује захтев за издавање
Локацијских услова у складу са чланом 8 став 2 поменутог Правилника.



Усаглашен захтев, се може поднети у року од десет дана од пријема овог закључка, а
најкасније 30 дана од дана његовог објављивања на интернет страници надлежног
органа, уз који се не доставља документација која је правилно поднета уз овај захтев,
нити се поново плаћа административна такса која је у овом захтеву уплаћена као ни
накнада. Напомињемо да је при подношењу усаглашеног захтева број овог предмета
потребно навести у рубрици „претходни предмет у систему е-дозвола (ако постоји)“.

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог закључка може се у року од 3 дана од
дана пријема истог поднети приговор Општинском већу општине Пожега преко
Општинске управе Пожега – Одељења за урбанизам, грађевинарство, стамбено-
комуналне послове и заштиту животне средине. 

 

 

Обрађивач :                                                                   РУКОВОДИЛАЦ,

Б. Андрић, дпп                                                          Мирјана Вајовић, д.п.п.                     
                                     

                                                                                              

 


